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KẾ HOẠCH 

Phổ biến, giáo dục pháp luật Quý II năm 2025 

 
 

 Thực hiện các văn bản của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum 

về việc Hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý II năm 2025, Chi cục Kiểm 

lâm xây dựng Kế hoạch Triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật 

(PBGDPL) quý II năm 2025 cụ thể, như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới được ban 

hành; tiếp tục phổ biến sâu rộng các văn bản đang có hiệu lực thi hành đến công 

chức, người lao động và mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn (đối với các văn bản 

pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp) nhằm nâng cao nhận thức và ý thức tự giác 

chấp hành pháp luật của công chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên 

địa bàn cơ quan, đơn vị phụ trách. Góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển, 

phòng ngừa và hạn chế các hành vi vi phạm pháp luật. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác PBGDPL một cách đồng bộ, thống 

nhất và thường xuyên; nội dung, hình thức đa dạng, phù hợp với từng cơ quan, 

đơn vị, từng đối tượng; gắn công tác PBGDPL trong công chức, người lao động 

tại đơn vị với công tác tuyên truyền vận động Nhân dân chấp hành tốt các quy định 

của pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp; cần chú trọng chỉ đạo công chức phối 

hợp tốt với cấp ủy, chính quyền xã để thực hiện việc lồng ghép công tác PBGDPL 

lĩnh vực lâm nghiệp trong kế hoạch PBGDPL của xã nhằm tránh trùng lắp. Lồng 

ghép PBGDPL với phong trào vận động công chức, người lao động thực hiện tốt 

nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị và thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ quan, 

đơn vị.  

II. Triển khai thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật 

1. Các nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật chung 

1.1. Nội dung 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt nội dung các Luật, Pháp lệnh, văn bản mới 

được thông qua hoặc có hiệu lực thi hành trong năm 2024, năm 2025 như: Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Đấu giá tài sản; Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và 

công cụ hỗ trợ; Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Đầu tư công; Luật Điện lực; Luật 

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Luật Phòng chống mua bán người; 

Luật Đất đai; Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; Luật Nhà ở; Luật Kinh doanh 
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bất động sản; Luật Các tổ chức tín dụng; Luật Tài nguyên nước; Luật Tư pháp 

người chưa thành niên; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y 

tế... và các quy định khác như: Nghị định số 51/2025/NĐ-CP ngày 01/3/2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 

15/01/2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ; Nghị định số 45/2025/NĐ-

CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và UBND huyện, quận, thị xã, 

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương; Nghị định 

số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công... và các văn bản của địa phương như: Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 

19/02/2025 HĐND tỉnh về việc sửa đổi Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 

09/12/2024 của HĐND tỉnh về giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức 

hành chính Nhà nước tỉnh Kon Tum năm 2025; Kế hoạch số 194-KH/TU ngày 07-

3-2025 Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Kết luận số 

105-KL/TW, ngày 04-12-2024 của Bộ Chính trị "về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 

33-CT/TW, ngày 03-01-2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản"; Kế hoạch số 697/KH-

UBND ngày 06/3/2025 triển khai Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 

của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ 

máy nhà nước trên địa bàn tỉnh1; Kế hoạch số 884/KH-UBND ngày 19/3/2025 

triển khai thực hiện Kế hoạch số 196-KH/TU ngày 12-3-2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Kết luận số 126-KL/TU ngày 14-02-2025 và 

Kết luận số 127-KL/TW ngày 28-02-2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Kế hoạch 

số 1007/KH-UBND ngày 27/3/2025 về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 

20252; Công văn số 1059/UBND-KTTH ngày 01/4/2025 về việc  triển khai thực 

hiện Quy định số 189-QĐ/TW của Bộ Chính trị "về kiểm soát quyền lực, phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công”; Công 

văn số 1039/UBND-KTTH ngày 31/3/2025 về việc triển khai thực hiện một số 

nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới3... 

- Tiếp tục phổ biến rộng rãi các chủ trương, quan điểm, nội dung chính sách, 

văn bản về cải cách hành chính; về sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; chủ trương, 

nhiệm vụ, quan điểm về cải cách tư pháp và hoạt động tư pháp; kiểm soát thủ tục 

hành chính; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi hành pháp luật; xây dựng 

và hoàn thiện hệ thống pháp luật; nội dung chính sách thể hiện trong các văn bản 

pháp luật liên quan đến phạm vi được giao quản lý; định hướng các quy định về 

chính sách pháp luật mà dư luận xã hội quan tâm hoặc cần định hướng dư luận xã 

hội, các chính sách, quy định dự kiến điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành 

                                                           
1 Kế hoạch số 08/KH-SNNMT ngày 14/3/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường 
2 Kế hoạch số 13/KH-SNNMT ngày 28/3/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường 
3 Công văn số 610/SNNMT-KHTC ngày 02/4/2025 của Nông nghiệp và Môi trường 
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mới trong dự thảo Luật, Pháp lệnh dự kiến ban hành trong năm 2025. 

- Tiếp tục phổ biến, giới thiệu các điều ước quốc tế mà Việt Nam là thành 

viên có liên quan trực tiếp đến người dân, doanh nghiệp như: Hiệp định Đối tác 

toàn diện, tiến bộ xuyên Thái Bình Dương (CPTPP), Hiệp định Thương mại tự do 

Việt Nam - EU, Hiệp định Thương mại tự do Việt Nam - Liên minh kinh tế Á - 

Âu, pháp luật về cộng đồng ASEAN; Công ước quốc tế về các quyền kinh tế, xã 

hội và văn hóa, Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống 

tra tấn, Công ước quốc tế về xóa bỏ mọi hình thức phân biệt đối xử với phụ nữ; 

các điều ước quốc tế ký kết giữa Việt Nam với các nước có chung đường biên 

giới… 

- Triển khai Kế hoạch số 20/KH-SNNMT ngày 10/4/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum về Kế hoạch triển khai Quyết định số 

1588/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt 

Đề án "Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao chất lượng về cung cấp và sử dụng hiệu 

quả dịch vụ công trực tuyến đến năm 2025, định hướng đến năm 2030". 

- Tập trung phổ biến, quán triệt các quy định, như: Bộ luật Lao động; Luật 

Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước; Luật Phòng, 

chống tham nhũng; Luật Kinh doanh bất động sản; Luật Nhà ở; Luật Phòng, chống 

rửa tiền; Luật An ninh mạng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, 

công chức và Luật Viên chức; Luật Thi đua, khen thưởng; Luật Thực hiện dân chủ 

ở cơ sở; Luật Công đoàn; Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ; Luật Dữ liệu; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị; Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương và UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành 

phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương; Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 

17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối 

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị... và các văn bản của địa phương như: Kế 

hoạch số 320/KH-UBND ngày 24/01/2025 về phát động Phong trào thi đua đặc 

biệt chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Kon 

Tum lần thứ XVII, Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Kon Tum lần thứ IX, Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc 

lần thứ XI; Kế hoạch số 305/KH-UBND ngày 24/01/2025 về thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2025; Kế hoạch số 

541/KH-UBND ngày 19/02/2025 về tăng cường công tác dân vận của cơ quan 

hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 872/KH-

UBND ngày 18/3/2025 về triển khai nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy hiệu quả cung 

cấp và sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 534/KH-
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UBND ngày 19/02/2025 về tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước 

trên địa bàn tỉnh năm 2025; Công văn số 613/UBND-NC ngày 26/02/2025 về việc 

điều chuyển công tác đối công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, 

đơn vị; Công văn số 494/UBND-NC ngày 17/02/2025 về việc triển khai thực hiện 

sắp xếp, tổ chức lại các hội cấp tỉnh; Hướng dẫn số 1119/HD-UBND ngày 

07/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Hướng dẫn Tiêu chí đánh giá 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để thực hiện sắp xếp tổ chức bộ 

máy, tinh giản biên chế và cơ cấu lại, nâng cao chất lượng cán bộ, công chức, giải 

quyết chính sách, chế độ và thủ tục, hồ sơ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và 

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

- Phổ biến các quy định pháp luật về chuyên ngành, pháp luật về kinh tế, tài 

chính, thương mại, đầu tư, hội nhập kinh tế quốc tế, các vấn đề liên quan WTO, 

như: Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý nợ công; 

Luật Quản lý thuế; Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật Thuế giá trị gia 

tăng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Doanh 

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt; Luật Giao dịch điện tử; Luật Bảo vệ quyền lợi 

người tiêu dùng; Luật Giá... và các văn bản khác như: Nghị định số 71/2025/NĐ-

CP ngày 28/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Nghị định số 20/2025/NĐ-

CP ngày 10/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 132/2020/NĐ-CP ngày 05/11/2020 của Chính phủ quy định về quản lý thuế đối 

với doanh nghiệp có giao dịch liên kết; Kế hoạch số 636/KH-UBND ngày 

28/02/2025 về triển khai hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa 

trên địa bàn tỉnh; Công văn số 713/UBND-KTTH ngày 07/3/2025 về việc triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ nhằm bảo đảm mục tiêu tăng trưởng năm 2025; Kế 

hoạch số 722/KH-HĐPH, ngày 07 tháng 03 năm 2025 của Hội đồng phối hợp phổ 

biến giáo dục pháp luật tỉnh Kon Tum về Kế hoạch Hoạt động của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Kon Tum năm 2025; Văn bản số 2611/VP-

KTN ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

về việc chuyển Nghị định số72/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về cơ chế, thời gian điều chỉnh giá bán lẻ điện bình quân; Kế hoạch 

số 1649/KH-SYT ngày 06/5/2025 về tuyên truyền phòng chống dịch bệnh năm 

2025; Hướng dẫn số 05/HD-CĐUBND ngày 05/6/2025 của Công đoàn Ủy ban 

nhân dân tỉnh về tuyên truyền, giáo dục truyền thống nhân dịp kỷ niệm 135 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025); Văn bản số 

1515/UBND-KGVX ngày 05 tháng 5 năm 2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức 

hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá, Tuần lễ quốc gia không thuốc 

lá và thực thi Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá; văn bản số 1498/UBND-

KGVX ngày 01/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai Tháng hành động 

quốc gia phòng, chống bạo lực gia đình năm 2025; Công văn số 1303/UBND- 

KTN, ngày 18/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Nghị 
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quyết số 76/NQ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ. 

- Bên cạnh việc phổ biến các văn bản nói trên, tiếp tục đẩy mạnh việc phổ 

biến các văn bản pháp luật theo hướng dẫn Quý I năm 2025 hoặc các văn bản đã 

được tổ chức phổ biến nhưng chưa chuyên sâu. 

1.2. Đối tượng: Công chức, người lao động cơ quan Chi cục Kiểm lâm và 

các đơn vị trực thuộc. 

1.3. Hình thức 

- Lồng ghép trong các cuộc họp của cơ quan, đơn vị; các buổi sinh hoạt 

đoàn thể như: Sinh hoạt Chi bộ, Công đoàn, Đoàn thanh niên... 

- Niêm yết văn bản tại trụ sở cơ quan, đơn vị; tủ sách pháp luật... 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên internet, 

trên Trang thông tin điện tử của Chi cục Kiểm lâm. 

- Hướng dẫn công chức, người lao động đăng nhập vào Trang thông tin điện 

tử của Chính phủ, của Bộ, của Tỉnh và của Chi cục Kiểm lâm. 

1.4. Đơn vị thực hiện 

Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm phối hợp với tổ chức đoàn 

thể tại đơn vị để thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại cơ quan, đơn 

vị. Đối với văn phòng Chi cục Kiểm lâm, giao phòng TCHCTH phối hợp với Công 

đoàn cơ sở Chi cục Kiểm lâm triển khai thực hiện. 

2. Phổ biến, giáo dục pháp luật về lĩnh vực lâm nghiệp 

2.1. Nội dung 

- Phổ biến Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 13/02/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng 

cháy, chữa cháy rừng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Kế hoạch số 16/KH-

SNN ngày 07/02/2025 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Kế hoạch 

công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng năm 2025 của BCĐ thực hiện chương 

trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 tỉnh; Kế hoạch số 

349/KH-UBND ngày 29/01/2024 về Thực hiện các mục tiêu trong lĩnh vực lâm 

nghiệp giai đoạn 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; tuyên truyền một số mục 

tiêu của tỉnh liên quan đến lĩnh vực Lâm nghiệp năm 2025 (phấn đấu trồng mới: 

1.578 ha Sâm Ngọc Linh; dược liệu khác: 1.600 ha; Trồng mới trên 3.000 ha rừng; 

600.000 cây phân tán; tỷ lệ độ che phủ rừng đạt 64%); Cập nhật trình tự giải quyết 

thủ tục hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp; Kế hoạch số 31/KH-SNN ngày 

02/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 

01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; Kế hoạch số 34KH-CCKL 

ngày 03/3/2023 của Chi cục Kiểm lâm về triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-

TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công 
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tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới. Công văn số 1231/CCKL-

QLBVR&BTTN ngày 13/10/2023 về việc tiếp tục tăng cường công tác bảo tồn 

các loài chim hoang dã, di cư trên địa bàn tỉnh....          

 - Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Luật Lâm nghiệp, các Nghị định và Thông 

tư, văn bản hướng dẫn thi hành Luật Lâm nghiệp (Nghị định số 156/2018/NĐ-CP 

ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Lâm nghiệp; Nghị định số 01/2020/NĐ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về 

Kiểm lâm và lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng; Nghị đinh số 35/2020/NĐ-CP 

ngày 25/4/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực Lâm nghiệp; Nghị định số 64/2020/NĐ-CP ngày 16/7/2020 của Chính phủ 

sửa đổi Điều 7 Nghị định số 160/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 về tiêu chí xác 

định loài về chế độ quản lý loài thuộc Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm được 

ưu tiên bảo vệ; Nghị định số 159/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ về 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 

năm 2019 của Chính phủ về Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng; 

Thông tư số 27/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 quy định về quản lý, truy 

xuất nguồn gốc lâm sản; Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 

quy định về quản lý rừng bền vững; Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 

16/11/2018 quy định về các biện pháp lâm sinh; Thông tư số 30/2018/TT-

BNNPTNT ngày 16/11/2018 Quy định Danh mục loài cây trồng lâm nghiệp chính, 

công nhận giống và nguồn giống, quản lý vật liệu giống cây trồng lâm nghiệp 

chính; Thông tư số 31/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 quy định về phân 

định ranh giới rừng; Thông tư số 32/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 quy 

định phương pháp định giá rừng, khung giá rừng; Thông tư số 33/2018/TT-

BNNPTNT ngày 16/11/2018 quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến 

rừng. Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn về Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích 

sử dụng rừng sang mục đích khác. Thông tư số 26/2022/TT-BNNPTNT ngày 

30/12/2022 về Quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản); Quyết định 

số 524/QĐ-TTg phê duyệt Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025”.  

Văn bản số 814/SNNMT-TCCB ngày 12/4/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường V/v triển khai thực hiện các nội dung, giải pháp để khắc phục tồn tại, hạn 

chế tại Kế hoạch số 03-KH/ĐU ngày 08-4-2025 

- Ngoài ra, tùy tình hình thực tế tại địa phương các đơn vị chỉ đạo bộ phận 

chuyên môn, Kiểm lâm địa bàn biên soạn nội dung tuyên truyền phù hợp với tình 

hình quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên từng địa bàn; Đồng thời lồng ghép 

công tác cải cách hành, thủ tục hành chính, chuyển đổi số liên quan đến lĩnh vực 

lâm nghiệp.  

2.2. Đối tượng  

- Công chức và người lao động cơ quan Chi cục Kiểm lâm và các đơn vị 

trực thuộc. 
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- Tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực lâm nghiệp. 

- Nhân dân trên địa bàn các huyện, thành phố. 

2.3. Hình thức  

- Phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương, chủ rừng và các đơn vị liên 

quan lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Lâm nghiệp vào Kế 

hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật của địa phương, đơn vị. 

- Tuyên truyền lưu động, phổ biến phát trên loa; tuyên truyền trên Đài Phát 

thanh, truyền hình, báo; thông qua tờ rơi, pano, áp phích, tranh cổ động;  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên internet, 

trên Trang thông tin điện tử của Chi cục Kiểm lâm. 

- Tuyên truyền thông qua hoạt động xử lý vi phạm trong lĩnh vực Lâm 

nghiệp, giải quyết khiếu nại, tố cáo, các vụ án đưa ra xét xử.... 

2.4. Đơn vị thực hiện 

Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo các bộ 

phận chuyên môn, Kiểm lâm địa bàn thực hiện. 

III. Tổ chức thực hiện 

 1. Trên cơ sở Kế hoạch của Chi cục Kiểm lâm và chức năng, nhiệm vụ được 

giao cũng như điều kiện thực tế, các đơn vị trực thuộc triển khai xây dựng Kế 

hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật Quý II năm 2025 tại cơ sở và gửi về Chi cục 

Kiểm lâm làm căn cứ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm 

của đơn vị. 

  2. Phòng Tổ chức, Hành chính và Tổng hợp phối hợp với Công đoàn cơ sở 

tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật Quý II tại cơ quan Chi cục Kiểm lâm; 

Đồng thời hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai, thực hiện và tham 

mưu tổng hợp báo cáo đúng quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo CCKL; 
- Các phòng chuyên môn (t/hiện); 

- Các đơn vị trực thuộc (t/hiện); 

- Trang TTĐT CCKL; 

- Lưu: VT, TCHCTH(TTK) 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Tuấn 
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